РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.03.2013
                               № 24
                  х. Лихой

     Об утверждении отчета о ходе

     работ по муниципальной долгосрочной целевой

      программе «Развитие физической культуры
      и массового  спорта в муниципальном образовании

     «Комиссаровское сельское поселение»

      на 2011-2014 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 05.03.2012 № 20 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить отчет о ходе реализации работ по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы» за 2012 год согласно приложения.
     2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  исполняющего обязанности  начальника сектора  экономики и финансов Шефер Л.В.
Глава Комиссаровского сельского поселения                                Гетманов В.И.

Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Комиссаровского сельского поселения

                 от 12.03.2013г.  № 24
ОТЧЕТ

о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
I. Основные результаты.
      За 2012 год по программе «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы» основной показатель развития  – удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом – увеличился с 14.32% до 15,7% от общей численности населения поселения.

     Тем не менее, основной проблемой развития физкультурно-спортивной жизни поселения является недостаточная обеспеченность объектами спортивной инфраструктуры.

В рамках Программы предусмотрены следующие мероприятия:

· Реализация календарного плана межпоселенческих спортивно-массовых  и физкультурно-оздоровительных мероприятий;

· Участие в выездных спортивно-массовых мероприятиях;

· Организационные мероприятия;

· Развитие материальной и спортивной базы поселения.
    Данные мероприятия получили продолжение в реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы», за 2012 год. В результате проведенной работы были созданы условия для:
· Формирование у населения устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, навыков здорового образа жизни;

· Организация условий для проведения календарных учебно-спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий по различным видам спорта для детей и молодежи, а также для различных категорий граждан;

· Обеспечение условий для организации и проведения спортивно-оздоровительных мероприятий по месту жительства;

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы на 2012 году предусмотрено финансирование средств бюджета поселения в сумме 13,2 тыс.рублей, исполнение по программе 100%, средства бюджета были направлены на
приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для команды футболистов из числа молодежи поселения с логотипом поселения.

По итогам истекшего отчетного периода, необходимо активизировать работу по внедрению новых образовательных программ, направленных на повышение уровня физической подготовленности учащихся всех возрастов, а также обеспечить в полной мере население Комиссаровского сельского поселения спортивным инвентарем и продолжить работу по пропаганде спорта.
Детальный отчет о финансирование проводимых мероприятий представлен в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы
     В течение финансового года в Программу были внесены изменения согласно постановлений:
· Постановление от 27.07.2012 года №62 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского поселения от 01.112010г. №89 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
· Постановление от 13.08.2012 года №92 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского поселения от 01.112010г. №89 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
· Постановление от 26.12.2012 года №34 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского поселения от 01.112010г. №89 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы.
· Постановление от 29.12.2012 года №44 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского поселения от 01.112010г. №89 «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы.
        Причинами вносимых изменений явились: перераспределение объемов бюджетных ассигнований, увеличение объемов финансирования, в связи с изменение структуры Программы, введено приложение №2, «Методика расчета целевых показателей»
III. Оценка эффективности реализации Программы
Развитие физической культуры и массового спорта в поселении позволит улучшить общее здоровье населения. В результате реализации Программы произошло:

· Вовлечение в самостоятельное физкультурное движение до 5,0 % населения;

· По результатам опроса, проведенного в школах поселения, улучшилось физического и социального здоровья молодежи поселения,;

· Активное противодействие вредным привычкам (наркомании, курению, пьянству, асоциальному поведению (хулиганству и т.д.);

· Признание ценностей здорового образа жизни в подростково-молодежной среде;

· Улучшение подготовки молодежи к выполнению гражданских обязанностей и службе в Российской Армии;

· Воспитание патриотических чувств подрастающего поколения, основанных на традициях за «свою» команду – школы, двора, улицы, поселения;

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация Программы
Реализация Программы, в силу ее специфики и ярко выраженного оздоровительного характера, окажет значительное влияние на стабильность общества, качества жизни населения, занятость детей и подростков, а также обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы.

      Выполнение мероприятий Программы обеспечит формирование позитивных моральных и нравственных ценностей определяющих отрицательное отношение к  потреблению алкоголя, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью. Увеличится доля несовершеннолетних граждан, входящих в группу риска, занимающихся физической культурой и спортом.

К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности Программы по группе социально значимых результатов относится создание дополнительных условий для вовлечения несовершеннолетних граждан, входящих в группы риска, в работу спортивных кружков.
Таблица 1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Комиссаровском сельском поселении на 2011-2014 годы»

по состоянию на 01 января 2013г.
(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Табунщиковского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	13,2
	0
	0
	13,2
	0
	13,2
	0
	0
	13,2
	0
	13,2
	0
	0
	13,2
	0

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий

(улучшение материальной базы)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Приобретение спортивного инвентаря
	13,2
	0
	0
	13,2
	0
	13,2
	0
	0
	13,2
	0
	13,2
	0
	0
	13,2
	0

Таблица №2
Информация

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»

	№
п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	прогнозные
	фактические
	отклонение

(+/-)

	1
	Численность лиц, систематически занимающихся физкультурой
	чел
	168
	210
	+42

	2
	Обеспеченность спортивными залами
	ед
	2
	2

	3
	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой
	%
	15,7
	22,4
	+6,7

	4
	Доля учащихся (общеобразовательных учреждений), занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности учащихся
	%
	100
	100

	5
	Занятие спортсменами общекомандного места на районных соревнованиях и спартакиадах
	место
	1-10
	2-3

	6
	Количество спортивных секций в общеобразовательных учреждениях
	ед
	7
	9
	+2

     Инспектор  Комиссаровского
сельского поселения _____________________ Ю.А.Новойдарский                                                                                             (подпись)

Телефон 8-863-67-22-2-86